
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 15 марта 2018 года 

№ 250-VI ДГ 

 

О пожертвовании муниципального 

движимого имущества ребёнку-

инвалиду 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», письмом Министерства образования  

и науки Российской Федерации от 21.02.2012 № 06-308 «О рекомендациях  

об использовании детьми-инвалидами компьютерного оборудования», 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, утверждённым решением 

Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ, на основании заявления родителя 

(законного представителя) ребёнка-инвалида Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество для 

продолжения обучения с применением дистанционных образовательных 

технологий в учреждении профессионального образования ребёнку-инвалиду 

Волкову Юлиану Александровичу, 08.03.2001 года рождения. 

2. Администрации города заключить с родителем (законным 

представителем) ребёнка-инвалида договор пожертвования муниципального 

движимого имущества, указанного в приложении к решению. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике Слепова М.Н. 

 

 

 

Председатель Думы города        Н.А. Красноярова 

 

«20» марта 2018 г. 



2 

    Приложение 

    к решению Думы города 

    от 20.03.2018 № 250-VI ДГ 

 

Перечень 

муниципального движимого имущества,  

передаваемого по договору пожертвования для продолжения обучения 

ребёнка-инвалида в учреждении профессионального образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Комплектация Количество 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Инвентарный 

номер 

1. Специализированный 

комплекс ученика c ОВЗ 

Apple Macmini 

1 98 086,00 0181012401058 

2. Графический планшет 

Bamboo Pen 

1 3 739,00 0181012401038 

3. Источник бесперебойного 

питания АРС Back-UPS 

CS500 USB 

1 3 500,00 0181012401040 

4. Клавиатура с большими 

кнопками Clevy Keyboard 

1 8 000,00 0181012401044 

5. Сканер HP Scanjet G3110 1 3 625,00 0181012401046 

6. Принтер лазерный формата 

А4 

1 8 720,00 0181012401209 

7. Цифровое устройство Carson 

MM640 

1 5 100,00 0181012401062 

8. Веб камера 1 1 825,00 61607 

9. Колонка 1 1 950,00 14108 

10. Микрофон 1 1 375,00 14907 

11. Наушники 1 700,00 15379 

 Итоговая стоимость  136 620,00  


